
BILANCIO PLURIENNALE

Esercizio 2014 - 2016

Modello n. 9
(D.P.R. 31/01/1996 N. 194)

per province, comuni, unioni di comuni e città metropolitane



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

0,00 250.500,00 74.400,00 0,00 0,00 74.400,00Avanzo di amministrazione

di cui
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI NON
VINCOLATI

0,00 250.500,00 0,0074.400,00 74.400,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI
VINCOLATI

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI DI
AMMORTAMENTO

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDI PER IL
FINANZIAMENTO DI SPESE IN C/CAPITALE

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TITOLO I
ENTRATE TRIBUTARIE

Categoria 2ª  - Tasse

10 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI PER POSTI
DI RUOLO - RISORSE

0,00 180,00 0,000,000,00 0,00

20 - TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI - RISORSA 0,00 726.000,00 781.000,00781.000,00781.000,00 2.343.000,00

Totale Categoria 2ª 0,00 726.180,00 781.000,00781.000,00781.000,00 2.343.000,00

Totale Titolo I 0,00 726.180,00 781.000,00781.000,00781.000,00 2.343.000,00

TITOLO II
ENTRATE DERIV. DA CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI DEL SETT.
PUBB., ANCHE RAPP. ALL'ES. DI FUNZIONI DELEGATE

DALLA REGIONE

49Pagina 2 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

Categoria 1ª  - Contributi e trasferimenti correnti dello Stato

10 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO PER IL
FINANZIAMENTO DELL'UNIONE DEI COMUNI - RISORSE

278.559,75 80.640,00 207.940,00207.940,00207.940,00 623.820,00

30 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO -
COMPARTECIPAZIONE IVA SERVIZI NON COMMERCIALI

0,00 0,00 6.580,006.580,006.580,00 19.740,00

Totale Categoria 1ª 278.559,75 80.640,00 214.520,00214.520,00214.520,00 643.560,00

Categoria 2ª  - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione

10 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA
REGIONE PER IL FINANZIAMENTO DELL'UNIONE DEI
COMUNI - RISORSE

373.649,95 196.800,00 196.800,00196.800,00196.800,00 590.400,00

20 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE DI
CARATTERE NON RICORRENTE PER IL FINANZIAMENTO
DELL'UNIONE DEI COMUNI - RISORSE

0,00 0,00 7.800,007.800,007.800,00 23.400,00

50 - SERVIZI RELATIVI ALLO SVILUPPO ECONOMICO -
TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE - RISORSE

0,00 79.950,00 0,000,000,00 0,00

Totale Categoria 2ª 373.649,95 276.750,00 204.600,00204.600,00204.600,00 613.800,00

Categoria 5ª  - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti
del settore pubblico

10 - TRASFERIMENTI CORRENTI DAI COMUNI
COSTITUENTI L'UNIONE PER IL FINANZIAMENTO
DELL'UNIONE MEDESIMA

1.335.662,71 1.545.870,00 1.511.230,001.511.230,001.511.570,00 4.534.030,00

50 - ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI
ALLA PERSONA - TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI

85.300,00 70.000,00 89.000,0089.000,0089.000,00 267.000,00

49Pagina 3 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

ENTI DEL SETTORE PUBBLICO - RISORSE
80 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA PROVINCIA DI
BRESCIA

8.620,00 0,00 0,000,000,00 0,00

90 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI COMUNI 21.054,67 21.900,00 21.900,0021.900,0051.900,00 95.700,00

Totale Categoria 5ª 1.450.637,38 1.637.770,00 1.622.130,001.622.130,001.652.470,00 4.896.730,00

Totale Titolo II 2.102.847,08 1.995.160,00 2.041.250,002.041.250,002.071.590,00 6.154.090,00

TITOLO III
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Categoria 1ª  - Proventi dei servizi pubblici

10 - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE - RISORSE

10.093,04 16.000,00 16.000,0016.000,0016.000,00 48.000,00

20 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - RISORSE 96.325,36 116.000,00 116.000,00116.000,00116.000,00 348.000,00
30 - VIABILIT , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI
CONNESSI - RISORSE

106.953,14 280.000,00 280.000,00280.000,00280.000,00 840.000,00

40 - ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI
DIVERSI ALLA PERSONA - RISORSE

173.697,61 248.500,00 248.500,00248.500,00248.500,00 745.500,00

50 - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI - RISORSE 414.091,62 0,00 0,000,000,00 0,00
80 - POLIZIA LOCALE - RISORSE 15.478,79 9.000,00 9.000,009.000,009.000,00 27.000,00

Totale Categoria 1ª 816.639,56 669.500,00 669.500,00669.500,00669.500,00 2.008.500,00

Categoria 3ª  - Interessi su anticipazioni e crediti

49Pagina 4 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

10 - INTERESSI ATTIVI SUI DEPOSITI DI DENARO E
SULLE GIACENZE DI CASSA - RISORSE

15.413,61 5.500,00 3.000,003.000,003.000,00 9.000,00

20 - INTERESSI ATTIVI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI
DIVERSI - RISORSE

0,00 100,00 100,00100,00100,00 300,00

Totale Categoria 3ª 15.413,61 5.600,00 3.100,003.100,003.100,00 9.300,00

Categoria 5ª  - Proventi diversi

10 - PROVENTI DIVERSI DI CARATTERE RICORRENTE -
RISORSE

4.951,69 36.910,00 13.460,0013.460,0013.460,00 40.380,00

20 - CONCORSI E RIMBORSI SPESE PER SERVIZI
CONVENZIONATI E/O GESTITI CON I COMUNI MEMBRI -
RISORSE

349.753,64 569.080,00 561.720,00561.720,00561.720,00 1.685.160,00

30 - PROVENTI DIVERSI DI CARATTERE NON
RICORRENTE - RISORSE

0,00 2.000,00 1.000,001.000,001.000,00 3.000,00

50 - RIMBORSO QUOTA CAPITALE PER ACCENSIONE DI
PRESTITI

0,00 13.840,00 91.000,0091.000,0076.940,00 258.940,00

60 - RIMBORSO QUOTA INTERESSI PER ACCENSIONE DI
PRESTITI

0,00 21.380,00 62.900,0062.900,0062.900,00 188.700,00

Totale Categoria 5ª 354.705,33 643.210,00 730.080,00730.080,00716.020,00 2.176.180,00

Totale Titolo III 1.186.758,50 1.318.310,00 1.402.680,001.402.680,001.388.620,00 4.193.980,00

TITOLO IV
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA

TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI
CREDITI

49Pagina 5 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

Categoria 3ª  - Trasferimenti di capitale dalla regione

10 - TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE
DALLA REGIONE - RISORSE

340.457,51 20.000,00 0,000,000,00 0,00

20 - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE
DEL VERDE, ALTRI SERVIZI TERRITORIALI E
AMBIENTALI - TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI
CAPITALE DALLA REGIONE - RISORSE

0,00 61.270,00 0,000,000,00 0,00

40 - SERVIZI GENERALI - TRASFERIMENTI
STRAORDINARI DI CAPITALE DALLA REGIONE -
RISORSE

0,00 50.000,00 0,000,000,00 0,00

Totale Categoria 3ª 340.457,51 131.270,00 0,000,000,00 0,00

Categoria 4ª  - Trasferimenti di capitale da altri enti del settore
pubblico

30 - POLIZIA MUNICIPALE - TRASFERIMENTI
STRAORDINARI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO - RISORSE

0,00 30.000,00 0,000,0030.000,00 30.000,00

40 - PARCHI E SERVIZI PER LA TUT. AMBIENTALE DEL
VERDE, ALTRI SERV. TERRIT. E AMB. - TRASFERIMENTI
STRAORD. DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO - RISORSE

0,00 48.970,00 0,000,000,00 0,00

100 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI
SAVIORE PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,000,005.722.990,00 5.722.990,00

200 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI
CEVO PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,000,004.832.920,00 4.832.920,00

300 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI
BERZO DEMO PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,000,00658.000,00 658.000,00

49Pagina 6 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

400 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI
CEDEGOLO PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,000,00156.000,00 156.000,00

500 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DAL COMUNE DI
CEVO E DI CEDEGOLO PER LA REALIZZAZIONE DI
OPERE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,000,001.647.000,00 1.647.000,00

910 - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI -
TRASFERIMENTI STRAORD. DI CAPITALE DA ALTRI ENTI
DEL SETTORE PUBBLICO - RISORSE

12.000,00 5.000,00 0,000,000,00 0,00

920 - ALTRI SERVIZI GENERALI - TRASFERIMENTI
STRAORD. DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO - RISORSE

19.200,00 13.000,00 0,000,0025.000,00 25.000,00

Totale Categoria 4ª 31.200,00 96.970,00 0,000,0013.071.910,00 13.071.910,00

Categoria 5ª  - Trasferimenti di capitale da altri soggetti

10 - PROGETTO SOSTENIBILTA' ENERGETICA -
TRASFERIMENTI DI CAPITALE

16.940,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Totale Categoria 5ª 16.940,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Categoria 6ª  - Riscossione di crediti

10 - RISCOSSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI -
RISORSE

2.050.000,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Totale Categoria 6ª 2.050.000,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Totale Titolo IV 2.438.597,51 228.240,00 0,000,0013.071.910,00 13.071.910,00

49Pagina 7 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

TITOLO V
ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI

Categoria 1ª  - Anticipazioni di cassa

10 - ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 0,00 735.890,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00

Totale Categoria 1ª 0,00 735.890,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00

Categoria 3ª  - Assunzione di mutui e prestiti

40 - PROGETTI INFRASTRUTTURALI PER
L'INCENTIVAZIONE DELL'ATTRATTIVITA' TURISTICA IN
VALSAVIORE

320.457,52 0,00 0,000,000,00 0,00

50 - SVILUPPO ECONOMICO - ASSUNZIONE DI MUTUI E
PRESTITI - RISORSE

0,00 990.000,00 0,000,000,00 0,00

60 - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE
DEL VERDE, ALTRI SERVIZI TERRITORIALI E
AMBIENTALI - ASSUN

0,00 61.270,00 0,000,000,00 0,00

Totale Categoria 3ª 320.457,52 1.051.270,00 0,000,000,00 0,00

Totale Titolo V 320.457,52 1.787.160,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00

49Pagina 8 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

Risorse
Accertamenti

ultimo esercizio
chiuso

1 2 3 5 6 7 8

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016
Previsioni

esercizio in corso

4

201620152014

6.305.550,00

250.500,00

6.048.660,61

0,00

Titolo I 0,00 726.180,00 781.000,00781.000,00781.000,00 2.343.000,00
Titolo II 2.102.847,08 1.995.160,00 2.041.250,002.041.250,002.071.590,00 6.154.090,00
Titolo III 1.186.758,50 1.318.310,00 1.402.680,001.402.680,001.388.620,00 4.193.980,00
Titolo IV 2.438.597,51 228.240,00 0,000,0013.071.910,00 13.071.910,00
Titolo V 320.457,52 1.787.160,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00

6.048.660,61 6.055.050,00 18.135.520,00 5.047.330,00 5.047.330,00 28.230.180,00Totale

Riepilogo dei titoli

Avanzo di amministrazione 74.400,000,000,00

TOTALE GENERALE 5.047.330,00 5.047.330,00 28.304.580,00

74.400,00

18.209.920,00

49Pagina 9 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Programma: SVILUPPO, POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DELL'UNIONE DEI COMUNI

TITOLO I
SPESE CORRENTI

1.337.721,95 1.536.350,00 1.519.410,001.519.410,001.519.750,00 4.558.570,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.337.721,95 1.536.350,00 1.519.750,00 1.519.410,00 1.519.410,00 4.558.570,00

1 - Personale

19.840,26 40.380,00 45.750,0045.750,0045.750,00 137.250,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00
19.840,26 50.380,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 167.250,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1.401.762,15 1.972.010,00 1.884.080,001.884.080,001.914.080,00 5.682.240,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.401.762,15 1.972.010,00 1.914.080,00 1.884.080,00 1.884.080,00 5.682.240,00

3 - Prestazione di servizi

1.861,81 2.000,00 2.000,002.000,002.000,00 6.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.861,81 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00

4 - Utilizzo di beni di terzi

243.507,64 322.590,00 396.910,00396.910,00396.910,00 1.190.730,00CO
SV
T

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00
243.507,64 322.590,00 416.910,00 416.910,00 416.910,00 1.250.730,00

5 - Trasferimenti

0,00 21.380,00 65.900,0065.900,0065.900,00 197.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.380,00 65.900,00 65.900,00 65.900,00 197.700,00

6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

88.762,00 110.610,00 106.850,00106.850,00106.850,00 320.550,00CO
SV
T

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 900,00
88.762,00 110.610,00 107.150,00 107.150,00 107.150,00 321.450,00

7 - Imposte e tasse

50.500,00 133.340,00 43.070,0043.070,0043.070,00 129.210,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.500,00 133.340,00 43.070,00 43.070,00 43.070,00 129.210,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

49Pagina 10 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Programma: SVILUPPO, POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO DELL'UNIONE DEI COMUNI

0,00 10.000,00 5.000,005.000,005.000,00 15.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

10 - Fondo svalutazione crediti

0,00 0,00 12.500,0012.500,0012.500,00 37.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 37.500,00

11 - Fondo di riserva

3.143.955,81 4.148.660,00 4.081.470,004.081.470,004.111.810,00 12.274.750,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 30.300,00 30.300,00 30.300,00 90.900,00
3.143.955,81 4.158.660,00 4.142.110,00 4.111.770,00 4.111.770,00 12.365.650,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO III
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

0,00 735.890,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 735.890,00 822.400,00 822.400,00 822.400,00 2.467.200,00

1 - Rimborso per anticipazioni di cassa

0,00 13.840,00 78.500,0078.500,0064.440,00 221.440,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 13.840,00 80.490,00 94.550,00 94.550,00 269.590,00

3 - Rimborso di quota di capitale di mutui e prestiti

0,00 749.730,00 900.900,00900.900,00886.840,00 2.688.640,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 749.730,00 902.890,00 916.950,00 916.950,00 2.736.790,00

Totale Titolo III-Spese per rimborso di prestiti (C)

3.143.955,81 4.898.390,00 4.982.370,004.982.370,004.998.650,00 14.963.390,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 46.350,00 46.350,00 46.350,00 139.050,00
3.143.955,81 4.908.390,00 5.045.000,00 5.028.720,00 5.028.720,00 15.102.440,00

Totale Programma ( A + B + C )

49Pagina 11 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Programma: LAVORI PUBBLICI ED INVESTIMENTI

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

500.000,00 1.191.510,00 13.046.910,00 0,00 0,00 13.046.910,00
500.000,00 1.191.510,00 13.046.910,00 0,00 0,00 13.046.910,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

88.360,00 90.000,00 44.400,00 0,00 0,00 44.400,00
88.360,00 90.000,00 44.400,00 0,00 0,00 44.400,00

5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

39.028,00 115.650,00 73.610,00 18.610,00 18.610,00 110.830,00
39.028,00 115.650,00 73.610,00 18.610,00 18.610,00 110.830,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 - Trasferimenti di capitale

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 - Concessione di crediti e anticipazioni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00
2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00
2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00

Totale Programma ( A + B + C )

49Pagina 12 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

TITOLO I
SPESE CORRENTI

5.088,29 14.300,00 8.800,008.800,008.800,00 26.400,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.088,29 14.300,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 26.400,00

3 - Prestazione di servizi

5.088,29 14.300,00 8.800,008.800,008.800,00 26.400,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.088,29 14.300,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 26.400,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

5.088,29 14.300,00 8.800,008.800,008.800,00 26.400,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.088,29 14.300,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 26.400,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 13 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Segreteria generale, personale e organizzazione

TITOLO I
SPESE CORRENTI

156.680,02 199.870,00 199.870,00199.870,00199.870,00 599.610,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156.680,02 199.870,00 199.870,00 199.870,00 199.870,00 599.610,00

1 - Personale

2.000,00 8.110,00 13.000,0013.000,0013.000,00 39.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.000,00 8.110,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 39.000,00

3 - Prestazione di servizi

10.495,19 13.590,00 13.590,0013.590,0013.590,00 40.770,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.495,19 13.590,00 13.590,00 13.590,00 13.590,00 40.770,00

7 - Imposte e tasse

169.175,21 221.570,00 226.460,00226.460,00226.460,00 679.380,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169.175,21 221.570,00 226.460,00 226.460,00 226.460,00 679.380,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

169.175,21 221.570,00 226.460,00226.460,00226.460,00 679.380,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169.175,21 221.570,00 226.460,00 226.460,00 226.460,00 679.380,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 14 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione

TITOLO I
SPESE CORRENTI

157.676,44 170.730,00 170.730,00170.730,00170.730,00 512.190,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157.676,44 170.730,00 170.730,00 170.730,00 170.730,00 512.190,00

1 - Personale

235,16 300,00 1.300,001.300,001.300,00 3.900,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
235,16 300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 3.900,00

3 - Prestazione di servizi

0,00 0,00 3.000,003.000,003.000,00 9.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 9.000,00

6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

11.344,34 14.670,00 12.070,0012.070,0012.070,00 36.210,00CO
SV
T

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 900,00
11.344,34 14.670,00 12.370,00 12.370,00 12.370,00 37.110,00

7 - Imposte e tasse

169.255,94 185.700,00 187.100,00187.100,00187.100,00 561.300,00CO
SV
T

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 900,00
169.255,94 185.700,00 187.400,00 187.400,00 187.400,00 562.200,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 - Concessione di crediti e anticipazioni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

49Pagina 15 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e controllo di gestione

TITOLO III
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

0,00 735.890,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 735.890,00 822.400,00 822.400,00 822.400,00 2.467.200,00

1 - Rimborso per anticipazioni di cassa

0,00 13.840,00 78.500,0078.500,0064.440,00 221.440,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 13.840,00 80.490,00 94.550,00 94.550,00 269.590,00

3 - Rimborso di quota di capitale di mutui e prestiti

0,00 749.730,00 900.900,00900.900,00886.840,00 2.688.640,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 749.730,00 902.890,00 916.950,00 916.950,00 2.736.790,00

Totale Titolo III-Spese per rimborso di prestiti (C)

169.255,94 935.430,00 1.088.000,001.088.000,001.073.940,00 3.249.940,00CO
SV
T

2.050.000,00 0,00 16.350,00 16.350,00 16.350,00 49.050,00
2.219.255,94 935.430,00 1.090.290,00 1.104.350,00 1.104.350,00 3.298.990,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 16 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

TITOLO I
SPESE CORRENTI

35.908,41 38.010,00 19.610,0019.610,0019.610,00 58.830,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35.908,41 38.010,00 19.610,00 19.610,00 19.610,00 58.830,00

1 - Personale

0,00 750,00 750,00750,00750,00 2.250,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 2.250,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

7.598,80 39.300,00 34.000,0034.000,0034.000,00 102.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.598,80 39.300,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00 102.000,00

3 - Prestazione di servizi

0,00 0,00 5.000,005.000,005.000,00 15.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

5 - Trasferimenti

2.394,67 2.750,00 1.500,001.500,001.500,00 4.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.394,67 2.750,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 4.500,00

7 - Imposte e tasse

36.000,00 41.140,00 41.820,0041.820,0041.820,00 125.460,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36.000,00 41.140,00 41.820,00 41.820,00 41.820,00 125.460,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

81.901,88 121.950,00 102.680,00102.680,00102.680,00 308.040,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81.901,88 121.950,00 102.680,00 102.680,00 102.680,00 308.040,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

49Pagina 17 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

81.901,88 121.950,00 102.680,00102.680,00102.680,00 308.040,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81.901,88 121.950,00 102.680,00 102.680,00 102.680,00 308.040,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 18 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO I
SPESE CORRENTI

162.727,77 168.110,00 168.720,00168.720,00168.720,00 506.160,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162.727,77 168.110,00 168.720,00 168.720,00 168.720,00 506.160,00

1 - Personale

127.244,47 200.000,00 80.000,0080.000,0080.000,00 240.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127.244,47 200.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00

3 - Prestazione di servizi

0,00 0,00 2.500,002.500,002.500,00 7.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00

5 - Trasferimenti

10.309,80 10.770,00 10.770,0010.770,0010.770,00 32.310,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.309,80 10.770,00 10.770,00 10.770,00 10.770,00 32.310,00

7 - Imposte e tasse

300.282,04 378.880,00 261.990,00261.990,00261.990,00 785.970,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
300.282,04 378.880,00 261.990,00 261.990,00 261.990,00 785.970,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

300.282,04 378.880,00 261.990,00261.990,00261.990,00 785.970,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
300.282,04 378.880,00 261.990,00 261.990,00 261.990,00 785.970,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 19 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Ufficio tecnico

TITOLO I
SPESE CORRENTI

165.474,47 189.330,00 190.180,00190.180,00190.480,00 570.840,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165.474,47 189.330,00 190.480,00 190.180,00 190.180,00 570.840,00

1 - Personale

140.338,02 155.000,00 157.000,00157.000,00157.000,00 471.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140.338,02 155.000,00 157.000,00 157.000,00 157.000,00 471.000,00

3 - Prestazione di servizi

11.005,61 12.820,00 12.820,0012.820,0012.820,00 38.460,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.005,61 12.820,00 12.820,00 12.820,00 12.820,00 38.460,00

7 - Imposte e tasse

316.818,10 357.150,00 360.000,00360.000,00360.300,00 1.080.300,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
316.818,10 357.150,00 360.300,00 360.000,00 360.000,00 1.080.300,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

316.818,10 357.150,00 360.000,00360.000,00360.300,00 1.080.300,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
316.818,10 357.150,00 360.300,00 360.000,00 360.000,00 1.080.300,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 20 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico

TITOLO I
SPESE CORRENTI

156.699,55 168.010,00 168.010,00168.010,00168.010,00 504.030,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156.699,55 168.010,00 168.010,00 168.010,00 168.010,00 504.030,00

1 - Personale

27.264,45 30.440,00 30.440,0030.440,0030.440,00 91.320,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27.264,45 30.440,00 30.440,00 30.440,00 30.440,00 91.320,00

5 - Trasferimenti

8.595,95 9.450,00 9.450,009.450,009.450,00 28.350,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.595,95 9.450,00 9.450,00 9.450,00 9.450,00 28.350,00

7 - Imposte e tasse

192.559,95 207.900,00 207.900,00207.900,00207.900,00 623.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192.559,95 207.900,00 207.900,00 207.900,00 207.900,00 623.700,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

192.559,95 207.900,00 207.900,00207.900,00207.900,00 623.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192.559,95 207.900,00 207.900,00 207.900,00 207.900,00 623.700,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 21 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Altri servizi generali

TITOLO I
SPESE CORRENTI

180.491,22 300.700,00 300.700,00300.700,00300.700,00 902.100,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180.491,22 300.700,00 300.700,00 300.700,00 300.700,00 902.100,00

1 - Personale

12.090,39 10.130,00 12.000,0012.000,0012.000,00 36.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.090,39 10.130,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 36.000,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

185.360,78 234.100,00 254.480,00254.480,00284.480,00 793.440,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185.360,78 234.100,00 284.480,00 254.480,00 254.480,00 793.440,00

3 - Prestazione di servizi

1.861,81 2.000,00 2.000,002.000,002.000,00 6.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.861,81 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00

4 - Utilizzo di beni di terzi

2.352,79 2.400,00 2.400,002.400,002.400,00 7.200,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.352,79 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 7.200,00

5 - Trasferimenti

13.431,88 25.720,00 26.570,0026.570,0026.570,00 79.710,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13.431,88 25.720,00 26.570,00 26.570,00 26.570,00 79.710,00

7 - Imposte e tasse

0,00 12.000,00 1.000,001.000,001.000,00 3.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

0,00 10.000,00 5.000,005.000,005.000,00 15.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

10 - Fondo svalutazione crediti

49Pagina 22 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Altri servizi generali

0,00 0,00 12.500,0012.500,0012.500,00 37.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 37.500,00

11 - Fondo di riserva

395.588,87 597.050,00 616.650,00616.650,00646.650,00 1.879.950,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
395.588,87 597.050,00 646.650,00 616.650,00 616.650,00 1.879.950,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

88.360,00 90.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
88.360,00 90.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 4.750,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
0,00 4.750,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

88.360,00 94.750,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
88.360,00 94.750,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

395.588,87 597.050,00 616.650,00616.650,00646.650,00 1.879.950,00CO
SV
T

88.360,00 94.750,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
483.948,87 691.800,00 671.650,00 616.650,00 616.650,00 1.904.950,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 23 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Polizia municipale

TITOLO I
SPESE CORRENTI

153.105,62 150.540,00 150.540,00150.540,00150.540,00 451.620,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153.105,62 150.540,00 150.540,00 150.540,00 150.540,00 451.620,00

1 - Personale

249,87 15.500,00 15.500,0015.500,0015.500,00 46.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
249,87 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 46.500,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

3.374,98 14.500,00 14.500,0014.500,0014.500,00 43.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.374,98 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 43.500,00

3 - Prestazione di servizi

10.103,76 10.750,00 9.990,009.990,009.990,00 29.970,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.103,76 10.750,00 9.990,00 9.990,00 9.990,00 29.970,00

7 - Imposte e tasse

0,00 250,00 250,00250,00250,00 750,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 750,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

166.834,23 191.540,00 190.780,00190.780,00190.780,00 572.340,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166.834,23 191.540,00 190.780,00 190.780,00 190.780,00 572.340,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

166.834,23 191.540,00 190.780,00190.780,00190.780,00 572.340,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166.834,23 191.540,00 190.780,00 190.780,00 190.780,00 572.340,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 24 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Istruzione elementare

TITOLO I
SPESE CORRENTI

0,00 6.000,00 7.000,007.000,007.000,00 21.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 21.000,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

0,00 6.000,00 7.000,007.000,007.000,00 21.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 21.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 6.000,00 7.000,007.000,007.000,00 21.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
0,00 6.000,00 257.000,00 7.000,00 7.000,00 271.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 25 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

TITOLO I
SPESE CORRENTI

2.450,00 2.450,00 2.450,002.450,002.450,00 7.350,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 7.350,00

5 - Trasferimenti

2.450,00 2.450,00 2.450,002.450,002.450,00 7.350,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 7.350,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

2.450,00 2.450,00 2.450,002.450,002.450,00 7.350,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 7.350,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 26 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Biblioteche, musei e pinacoteche

TITOLO I
SPESE CORRENTI

28.560,00 29.000,00 33.000,0033.000,0033.000,00 99.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28.560,00 29.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 99.000,00

5 - Trasferimenti

28.560,00 29.000,00 33.000,0033.000,0033.000,00 99.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28.560,00 29.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 99.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

28.560,00 29.000,00 33.000,0033.000,0033.000,00 99.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28.560,00 29.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 99.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 27 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

TITOLO I
SPESE CORRENTI

5.000,00 5.500,00 8.000,008.000,008.000,00 24.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 24.000,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

9.100,00 2.000,00 2.000,002.000,002.000,00 6.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00

3 - Prestazione di servizi

2.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 - Trasferimenti

16.600,00 7.500,00 10.000,0010.000,0010.000,00 30.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16.600,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

16.600,00 7.500,00 10.000,0010.000,0010.000,00 30.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16.600,00 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 28 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizi turistici

TITOLO I
SPESE CORRENTI

50.000,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 - Prestazione di servizi

36.000,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00
36.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

5 - Trasferimenti

14.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

100.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00
100.500,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

500.000,00 0,00 403.770,00 0,00 0,00 403.770,00
500.000,00 0,00 403.770,00 0,00 0,00 403.770,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 24.400,00 0,00 0,00 24.400,00
0,00 0,00 24.400,00 0,00 0,00 24.400,00

5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

500.000,00 0,00 428.170,00 0,00 0,00 428.170,00
500.000,00 0,00 428.170,00 0,00 0,00 428.170,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

49Pagina 29 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizi turistici

100.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

500.000,00 0,00 448.170,00 20.000,00 20.000,00 488.170,00
600.500,00 0,00 448.170,00 20.000,00 20.000,00 488.170,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 30 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Manifestazioni turistiche

TITOLO I
SPESE CORRENTI

12.100,00 10.400,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.100,00 10.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 - Prestazione di servizi

12.100,00 10.400,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.100,00 10.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

12.100,00 10.400,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.100,00 10.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 31 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

TITOLO I
SPESE CORRENTI

140.900,64 121.950,00 121.950,00121.950,00121.990,00 365.890,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140.900,64 121.950,00 121.990,00 121.950,00 121.950,00 365.890,00

1 - Personale

106.953,14 310.000,00 310.000,00310.000,00310.000,00 930.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106.953,14 310.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00 930.000,00

3 - Prestazione di servizi

9.220,35 8.090,00 8.090,008.090,008.090,00 24.270,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9.220,35 8.090,00 8.090,00 8.090,00 8.090,00 24.270,00

7 - Imposte e tasse

257.074,13 440.040,00 440.040,00440.040,00440.080,00 1.320.160,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
257.074,13 440.040,00 440.080,00 440.040,00 440.040,00 1.320.160,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 30.000,00 6.756.150,00 0,00 0,00 6.756.150,00
0,00 30.000,00 6.756.150,00 0,00 0,00 6.756.150,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 30.000,00 6.756.150,00 0,00 0,00 6.756.150,00
0,00 30.000,00 6.756.150,00 0,00 0,00 6.756.150,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

49Pagina 32 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi

257.074,13 440.040,00 440.040,00440.040,00440.080,00 1.320.160,00CO
SV
T

0,00 30.000,00 6.756.150,00 0,00 0,00 6.756.150,00
257.074,13 470.040,00 7.196.230,00 440.040,00 440.040,00 8.076.310,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 33 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Illuminazione pubblica e servizi connessi

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00
0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00
0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00
0,00 0,00 122.990,00 0,00 0,00 122.990,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 34 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Urbanistica e gestione del territorio

TITOLO I
SPESE CORRENTI

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00
0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00
0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

20.000,00 86.700,00 68.610,00 18.610,00 18.610,00 105.830,00
20.000,00 86.700,00 68.610,00 18.610,00 18.610,00 105.830,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

20.000,00 86.700,00 68.610,00 18.610,00 18.610,00 105.830,00
20.000,00 86.700,00 68.610,00 18.610,00 18.610,00 105.830,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

20.000,00 96.700,00 78.610,00 28.610,00 28.610,00 135.830,00
20.000,00 96.700,00 78.610,00 28.610,00 28.610,00 135.830,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 35 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizi di protezione civile

TITOLO I
SPESE CORRENTI

6.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 - Trasferimenti

6.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

6.500,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 36 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizio idrico integrato

TITOLO I
SPESE CORRENTI

96.325,36 116.000,00 116.000,00116.000,00116.000,00 348.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96.325,36 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00 348.000,00

3 - Prestazione di servizi

96.325,36 116.000,00 116.000,00116.000,00116.000,00 348.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96.325,36 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00 348.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

96.325,36 116.000,00 116.000,00116.000,00116.000,00 348.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96.325,36 116.000,00 116.000,00 116.000,00 116.000,00 348.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 37 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizio smaltimento rifiuti

TITOLO I
SPESE CORRENTI

413.353,41 576.000,00 576.000,00576.000,00576.000,00 1.728.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
413.353,41 576.000,00 576.000,00 576.000,00 576.000,00 1.728.000,00

3 - Prestazione di servizi

0,00 120.000,00 175.000,00175.000,00175.000,00 525.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 120.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 525.000,00

5 - Trasferimenti

413.353,41 696.000,00 751.000,00751.000,00751.000,00 2.253.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
413.353,41 696.000,00 751.000,00 751.000,00 751.000,00 2.253.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 122.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 122.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 122.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 122.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

413.353,41 696.000,00 751.000,00751.000,00751.000,00 2.253.000,00CO
SV
T

0,00 122.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00
413.353,41 818.540,00 751.000,00 751.000,00 751.000,00 2.253.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 38 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde,altri servizi territ. e amb.

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00
0,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

16.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

16.940,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00
16.940,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

16.940,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00
16.940,00 48.970,00 564.000,00 0,00 0,00 564.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 39 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori

TITOLO I
SPESE CORRENTI

20.000,00 15.000,00 15.000,0015.000,0015.000,00 45.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00

5 - Trasferimenti

20.000,00 15.000,00 15.000,0015.000,0015.000,00 45.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

20.000,00 15.000,00 15.000,0015.000,0015.000,00 45.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 40 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizi di prevenzione e riabilitazione

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00
0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00
0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00
0,00 0,00 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 41 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

TITOLO I
SPESE CORRENTI

28.057,81 29.100,00 29.100,0029.100,0029.100,00 87.300,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28.057,81 29.100,00 29.100,00 29.100,00 29.100,00 87.300,00

1 - Personale

2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,002.500,00 7.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

242.689,74 292.000,00 317.000,00317.000,00317.000,00 951.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
242.689,74 292.000,00 317.000,00 317.000,00 317.000,00 951.000,00

3 - Prestazione di servizi

117.880,40 123.300,00 131.120,00131.120,00131.120,00 393.360,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117.880,40 123.300,00 131.120,00 131.120,00 131.120,00 393.360,00

5 - Trasferimenti

1.860,45 2.000,00 2.000,002.000,002.000,00 6.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.860,45 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00

7 - Imposte e tasse

392.988,40 448.900,00 481.720,00481.720,00481.720,00 1.445.160,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
392.988,40 448.900,00 481.720,00 481.720,00 481.720,00 1.445.160,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

392.988,40 448.900,00 481.720,00481.720,00481.720,00 1.445.160,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
392.988,40 448.900,00 481.720,00 481.720,00 481.720,00 1.445.160,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 42 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Servizi relativi al commercio

TITOLO I
SPESE CORRENTI

0,00 79.950,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 79.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

0,00 79.950,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 79.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 24.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 24.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 - Trasferimenti di capitale

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

6.000,00 24.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.000,00 24.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 79.950,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

6.000,00 24.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.000,00 104.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 43 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Servizio: Altri servizi produttivi

TITOLO I
SPESE CORRENTI

0,00 21.380,00 62.900,0062.900,0062.900,00 188.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.380,00 62.900,00 62.900,00 62.900,00 188.700,00

6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

0,00 21.380,00 62.900,0062.900,0062.900,00 188.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.380,00 62.900,00 62.900,00 62.900,00 188.700,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

0,00 21.380,00 62.900,0062.900,0062.900,00 188.700,00CO
SV
T

0,00 990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.011.380,00 62.900,00 62.900,00 62.900,00 188.700,00

Totale Servizio ( A + B + C )

49Pagina 44 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

TITOLO I
SPESE CORRENTI

1.337.721,95 1.536.350,00 1.519.410,001.519.410,001.519.750,00 4.558.570,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.337.721,95 1.536.350,00 1.519.750,00 1.519.410,00 1.519.410,00 4.558.570,00

1 - Personale

19.840,26 40.380,00 45.750,0045.750,0045.750,00 137.250,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00
19.840,26 50.380,00 55.750,00 55.750,00 55.750,00 167.250,00

2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1.401.762,15 1.972.010,00 1.884.080,001.884.080,001.914.080,00 5.682.240,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.401.762,15 1.972.010,00 1.914.080,00 1.884.080,00 1.884.080,00 5.682.240,00

3 - Prestazione di servizi

1.861,81 2.000,00 2.000,002.000,002.000,00 6.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.861,81 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 6.000,00

4 - Utilizzo di beni di terzi

243.507,64 322.590,00 396.910,00396.910,00396.910,00 1.190.730,00CO
SV
T

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00
243.507,64 322.590,00 416.910,00 416.910,00 416.910,00 1.250.730,00

5 - Trasferimenti

0,00 21.380,00 65.900,0065.900,0065.900,00 197.700,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.380,00 65.900,00 65.900,00 65.900,00 197.700,00

6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

88.762,00 110.610,00 106.850,00106.850,00106.850,00 320.550,00CO
SV
T

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 900,00
88.762,00 110.610,00 107.150,00 107.150,00 107.150,00 321.450,00

7 - Imposte e tasse

50.500,00 133.340,00 43.070,0043.070,0043.070,00 129.210,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50.500,00 133.340,00 43.070,00 43.070,00 43.070,00 129.210,00

8 - Oneri straordinari della gestione corrente

49Pagina 45 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

0,00 10.000,00 5.000,005.000,005.000,00 15.000,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 15.000,00

10 - Fondo svalutazione crediti

0,00 0,00 12.500,0012.500,0012.500,00 37.500,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 37.500,00

11 - Fondo di riserva

3.143.955,81 4.148.660,00 4.081.470,004.081.470,004.111.810,00 12.274.750,00CO
SV
T

0,00 10.000,00 30.300,00 30.300,00 30.300,00 90.900,00
3.143.955,81 4.158.660,00 4.142.110,00 4.111.770,00 4.111.770,00 12.365.650,00

Totale Titolo I-Spese correnti (A)

TITOLO II
SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

500.000,00 1.191.510,00 13.046.910,00 0,00 0,00 13.046.910,00
500.000,00 1.191.510,00 13.046.910,00 0,00 0,00 13.046.910,00

1 - Acquisizione di beni immobili

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

88.360,00 90.000,00 44.400,00 0,00 0,00 44.400,00
88.360,00 90.000,00 44.400,00 0,00 0,00 44.400,00

5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

39.028,00 115.650,00 73.610,00 18.610,00 18.610,00 110.830,00
39.028,00 115.650,00 73.610,00 18.610,00 18.610,00 110.830,00

6 - Incarichi professionali esterni

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 - Trasferimenti di capitale

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 - Concessione di crediti e anticipazioni

49Pagina 46 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00CO
SV
T

2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00
2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00

Totale Titolo II-Spese in conto capitale (B)

TITOLO III
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

0,00 735.890,00 822.400,00822.400,00822.400,00 2.467.200,00CO
SV
T

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 735.890,00 822.400,00 822.400,00 822.400,00 2.467.200,00

1 - Rimborso per anticipazioni di cassa

0,00 13.840,00 78.500,0078.500,0064.440,00 221.440,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 13.840,00 80.490,00 94.550,00 94.550,00 269.590,00

3 - Rimborso di quota di capitale di mutui e prestiti

0,00 749.730,00 900.900,00900.900,00886.840,00 2.688.640,00CO
SV
T

0,00 0,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00 48.150,00
0,00 749.730,00 902.890,00 916.950,00 916.950,00 2.736.790,00

Totale Titolo III-Spese per rimborso di prestiti (C)

Riepilogo dei Titoli

T 3.143.955,81 4.158.660,00 4.142.110,00 4.111.770,00 4.111.770,00 12.365.650,00Titolo I

T 2.683.388,00 1.397.160,00 13.164.920,00 18.610,00 18.610,00 13.202.140,00Titolo II

T 0,00 749.730,00 902.890,00 916.950,00 916.950,00 2.736.790,00Titolo III

49Pagina 47 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

2

Impegni ultimo
esercizio chiusoInterventi

1 3 4 6 7 8 9

Annotazioni
TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

5

201620152014

Disavanzo di amministrazione

TOTALE GENERALE 5.827.343,81

0,00

6.305.550,00 18.209.920,00

0,000,00

5.047.330,00

0,00

5.047.330,00

0,00

28.304.580,00

0,00T

T

28.304.580,005.047.330,005.047.330,0018.209.920,006.305.550,005.827.343,81TTotale

49Pagina 48 diData di stampa: 16/06/2014



UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE Bilancio pluriennale

RIEPILOGO PER PROGRAMMI BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

1 2 3

Impegni ultimo
esercizio chiusoProgramma

4 5 7 8 9

TOTALE

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016Previsioni
definitive

esercizio in corso

6

201620152014

CO2 - SVILUPPO, POTENZIAMENTO E CONSOLIDAMENTO
DELL'UNIONE DEI COMUNI

3.143.955,81 4.898.390,00 4.982.370,004.982.370,004.998.650,00 14.963.390,00
SV 0,00 10.000,00 46.350,0046.350,0046.350,00 139.050,00
T1 3.143.955,81 4.908.390,00 5.028.720,005.028.720,005.045.000,00 15.102.440,00
IN 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00
T2 3.143.955,81 4.908.390,00 5.028.720,005.028.720,005.045.000,00 15.102.440,00

CO3 - LAVORI PUBBLICI ED INVESTIMENTI 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00
SV 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00
T1 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00
IN 2.683.388,00 1.397.160,00 18.610,0018.610,0013.164.920,00 13.202.140,00
T2 2.683.388,00 1.397.160,00 18.610,0018.610,0013.164.920,00 13.202.140,00

COTotali dei Programmi (Tit. I - II e III) 3.143.955,81 4.898.390,00 4.982.370,004.982.370,004.998.650,00 14.963.390,00
SV 0,00 10.000,00 46.350,0046.350,0046.350,00 139.050,00
T1 3.143.955,81 4.908.390,00 5.028.720,005.028.720,005.045.000,00 15.102.440,00
IN 2.683.388,00 1.397.160,00 18.610,0018.610,0013.164.920,00 13.202.140,00
T2 5.827.343,81 6.305.550,00 5.047.330,005.047.330,0018.209.920,00 28.304.580,00

Disavanzo di amministrazione

TOTALE GENERALE (T2 + T3) 5.827.343,81

0,00

6.305.550,00 18.209.920,00

0,000,00

5.047.330,00

0,00

5.047.330,00

0,00

28.304.580,00

0,00T3

TT

IL SEGRETARIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Timbro
dell'ente

IL RAPPRESENTANTE LEGALE

49Pagina 49 diData di stampa: 16/06/2014


